
 
 
 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 

DELIBERA N.  07 DEL 18 DICEMBRE 2025 

 
 
 
Oggetto: DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA – APPROVAZIONE PROGRAMMA TURISTICO DI 
PROMOZIONE LOCALE (PTPL) 2026 
 

RICORDATO: 

� che la Legge Regionale 25 marzo 2016, n. 4 “Ordinamento turistico regionale – Sistema 
organizzativo e politiche di sostegno alla valorizzazione e promo-commercializzazione 
turistica - Abrogazione della Legge Regionale 4 marzo 1998, n. 7 (Organizzazione turistica 
regionale – interventi per la promozione e la commercializzazione turistica)”, disciplina 
l’organizzazione turistica della Regione Emilia-Romagna e all’art. 12 prevede l’istituzione 
delle aree vaste a destinazione turistica; 

� che con DGR n. 595/2017 si istituisce l’area vasta a finalità turistica e la Destinazione 
Turistica Emilia (Province di Parma, Piacenza e Reggio Emilia), Ente pubblico strumentale 
degli Enti locali approvandone il relativo Statuto, successivamente integrato e modificato 
dall’assemblea dei Soci con proprio atto n. 15 del 20/12/2017 

 
CONSTATATO che la regione Emilia Romagna erogherà a Destinazione Turistica Emilia le risorse 
iscritte a bilancio (tali risorse non ancora assistita da formale impegno contabile dell’ente erogatore, 
ma trovano copertura negli accordi già definiti con lo stesso)  per la realizzazione del Programma di 
Promo-commercializzazione Turistica (P.P.C.T.) e del Programma Turistico di Promozione Locale 
(P.T.P.L.) per l'anno 2026 per un importo complessivo pari  a € 850.000,00 ripartiti così come segue: 

• € 340.000,00 per il P.P.C.T. 

• € 510.000,00 per il P.T.P.L 
 
 
DATO ATTO che il Consiglio di Amministrazione ha esaminato il Programma Turistico di Promozione 
Locale (PTPL) 2026 nella seduta del 1 dicembre 2025. 
 
CONSIDERATO che: 

� come previsto dal Programma Turistico di Promozione Locale 2026 la somma di € 75.000,00 
complessiva viene assegnata per € 25.000,00 a ciascun Comune capoluogo per progetti 
relativi all’animazione e intrattenimento turistico. Reggio Emilia, Parma e Piacenza si faranno 
promotrici del coordinamento e della promozione degli eventi più significativi e a valenza 
turistica sul territorio; 

� vengono allegati alla presente deliberazione quali parti integranti e sostanziali le seguenti 
tabelle: 

copia informatica per consultazione



� Ambito 1 - Servizi turistici di base dei Comuni IAT E IAT R per un totale di contributi di € 
216.750,00; 

� Ambito 1 - Servizi turistici di base dei Comuni Altre forme di accoglienza turistica per un 
totale di contributi di € 38.150,00; 

�  Ambito 2 - Iniziative di promozione turistica di interesse locale per un totale di contributi 
di € 180.000,00; 

� Eventi dei Comuni Capoluogo di € 75.000,00; 
 
 

VISTI: 

• lo Statuto dell’Ente; 

• la L.R. Emilia-Romagna 4/2016 e smi; 

• la L.R. Emilia-Romagna 13/2015 e smi; 

 

 

all’unanimità dei presenti 

L'ASSEMBLEA 

DELIBERA 

All'unanimità dei soci presenti 

1. che quanto indicato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. di approvare il Programma Turistico di Promozione Locale (PTPL) 2026   come risulta 
dalle tabelle allegate alla presente deliberazione quale parti integranti e sostanziali. 

 

 

 

copia informatica per consultazione


